Contrariamente a quanto affermato in un precedente articolo⁸³¹, in cui, in una fase iniziale del lavoro su Porto, avevo escluso la possibilità della conoscenza, da parte del Cretese, di un manoscritto eschileo, l'analisi completa del ms. B.P.L. 180 suggerisce una nuova prospettiva: tra gli strumenti del commentatore potrebbe effettivamente figurare un manoscritto. Questa considerazione si basa su lezioni riportate nel commentario, non presenti nelle Cinquecentine e introdotte dalla sigla γράφεται, e su scoli non attestati nelle edizioni precedenti, ma solo nei mss. Si consideri l'introduzione ai *Sette*:

Αισχύλου Ἑπτὰ ἐπὶ Θήβαις

Haec est inscriptio huius fabulae propter septem duces, qui Thebas oppugnatum venerunt secuti Polynicis auspicia: erat autem et ipse Polynices unus de numero septem ducum; caeteri erant Tydeus, Capaneus, Eteoclus, Hippomedon, Parthenopeus, et Amphiarus; 7 erant duces, quia totidem erant Thebarum Portae: erant (e)n(im) Thebae Boeotiae ἐπτάπυλοι, aegyptiae era(n)t ἑκατοντάπυλοι; haec d(e) inscriptione fabulae: iam argumentum eius accipite. Oedipus agnito parricidio, et matris incestu nefario se ipsum excaecavit: extat haec fabula elegantissima omnium apud Sophoclem: Οἰδίπ(ου)ς τύραννο(ς); Seneca et(iam) eandem scripsit latine; regno itaq(ue) pulsus Oedipus in agrum Atticum se recipit ad pagum Coloneum: scripsit et(iam) hanc fabulam idem Sophocles, cui est inscriptio Οἰδίπ(ου)ς ἐπὶ Κολωνῶ; post patris discessum filij Polynices, et Eteocles regno succedunt ea conditione, ut alternis regnarent annis; regnat anno suo Eteocles; retinet regnum, et negat se cessurum fratri Polynici: is regno spoliatus, venit Argos, et Regis

⁸³⁰ Questo paragrafo riprende le considerazioni espresse in Tavonatti 2009.

⁸³¹ Cf. Tavonatti 2008.

Adrasti filiam ducit in matrimonium; et a socero magnis copijs impetratis, fratri Eteocli bellum infert regnum(ue) repetit: in hoc bello congressus est cum fratre; et utriq(ue) mutuis cadunt vulneribus: hunc igitur funestum duorum fratrum exitum continet ista fabula: [[eadem]] significat Argivorum exercitum obsidere Thebas: enumerat ducum nomina tam eorum, qui oppugnabant, q(uam) eorum, qui eis erant oppositi; significat conflictum utriusq(ue) exercitus, et fratrum deniq(ue) casum, et mutuuum interitum; nomina ducum Argivorum sunt

Polynices _____ eorum, qui _____ Eteocles

Tydeus _____ erant his op- _____ Melanippus

Capaneus _____positi_____Polypho(n)tes [[Megareus

Cr(eontis) f(ilius)]

Eteoclus _____ Megareus

Creontis f(ilius)